INDICAÇÃO Nº
1114
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo

JUSTIFICATIVA

A pavimentação de estradas vicinais tem por objetivo maior a integração econômica regional das pequenas comunidades. Facilita a circulação de pessoas e produtos, diminuindo custos de produção e melhorando a qualidade de vida da população regional.

A estrada vicinal, ligando os distritos de Roseta e Cardoso de Almeida, com 6 km de extensão, tem hoje importância regional e suporta deslocamentos da produção e de trabalhadores pela expansão da cultura da cana, em face das instalações de Usinas e Destilarias na região.

Liga dois distritos populosos inteiramente envolvidos nas tarefas de plantio, colheita e produção na agroindústria canavieira. São duas comunidades antigas que reivindicam a pavimentação da estrada vicinal. Merece atenção especial do governo do Estado de São Paulo no seu programa de apoio à pavimentação de estradas vicinais de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 715799 220507 1048